
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Саввино-Каринская средняя общеобразовательная школа

143057, Московская область, Одинцовский тел: 909-949-99-44
городской округ, село Каринское, дом 10а Email: karinskai.scho@mail.ru

П Р И К А З

1 6  OB № У / /

Об утверждении состава бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества 
поставляемых продуктов и соблюдения санитарно - гигиенических требований 
при приготовлении и раздаче пищи в ОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии: Заместитель директора по ВР Дроздова А.В. 
Члены комиссии: Ответственный за питание Филимонова О.С 

Зав.производством столовой Горпасын Л.А 
Учитель Кострикина Л.Б 
Учитель Евдокимова И.В
Родитель 10 класса Доронина Светлана Анатольевна 
Родитель 4-Б класса Грахов Сергей Александрович

1. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год 
(Приложение 1).

2. Утвердить график посещения столовой родителями.
3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Саввино-Каринской СОШ

С приказом ознакомлены:

С'ЛбэкЦ r n. 'j/t'UHU UC У/. 6
-  <6~

А.Н. Семирова

гг6

mailto:karinskai.scho@mail.ru


Приложение № 1 к приказу от т
«V"

Директор МБОУ Саввщю-Каринской СОШлШ А.Н. Семирова

План работы бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год 
по МБОУ Саввино-Каринской СОШ

Мероприятия в ОУ Сроки
выполнения

Ответственный

Проведение организационных совещаний Председатель комиссии
Отслеживание качества готовых блюд Ежедневно Члены комиссии
Отслеживание составления меню в соответствии с 
нормами и калорийностью блюд

Ежеквартально Члены комиссии

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии повара

Отслеживание технологии приготовления, 
закладки продуктов, выхода блюд

1-2 раза в 
неделю

Члены комиссии

Контроль санитарно-гигиенического состояния 
пищеблока

Постоянно Члены комиссии

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии
Работа с родителями (на общих родительских 
собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на родительском собрании о работе, 
проделанной комиссией

Декабрь, май Председатель комиссии


